ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE

URUOCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA COMPLEMENTAR DE RESULTADO DE ANALISE DAS AMOSTRA
Aos sete dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito, às 08:30 horas, reuniu-se na Sala de Reuniões da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de URUOCA, através de seus integrantes, a Pregoeira: ALAINE
ALBUQUERQUE DA SILVEIRA PESSOA, e Equipe de Apoio: MONICA MATOS OLIVEIRA e ANTONIO GEAN PIRES
CAMILO, nomeados pelas Portarias no 141/2017 e 092/2018, procedendo com o julgamento das amostras dos
produtos cotados do Processo Administrativo N° 092301.07-2018, modalidade Pregão Presencial N°
0092301.2018, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR DESTINADOS AOS ALUNOS
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PUBLICO DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. A Comissão constata que não
compareceu nenhum representante das empresas participantes. Foi entregue a esta Comissão o Parecer de
análise das amostras emitido pela Secretaria Municipal da Educação, onde a empresa habilitada BORDANDO7
CONFECÇÕES EIRELI — ME, inscrita no CNPJ sob n°. 12.652.499/0001-90, apresentou todas as amostras dos
uniformes em conformidade com edital, ficando portanto, declara CLASSIFICADA para fornecer os Itens 01,
02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10 e 11 de acordo com tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA AMOSTRA SITUAÇÃO
CAMISETA TIPO REGATA (ED. INFANTIL IDADE 02 ANOS)
comprimento: 36 cm, Largura: 30 cm e Cava: 12 cm, Especificação:

1 Camiseta tipo regata, decote redondo, confeccionada em tecido 67%
poliéster e 33% viscose, na cor azul. (Ver especificação de produção no
termo de referência).

B7 01. APROVADO

CAMISETA TIPO REGATA (ED. INFANTIL IDADE 03 ANOS)
comprimento: 39 cm, Largura: 32 cm e Cava: 14 cm Especificação:

2 Camiseta tipo regata, decote redondo, confeccionada em tecido 67%
poliéster e 33% viscose, na cor azul. (Ver especificação de produção no
termo de referência).

B7 01 APROVADO

CAMISETA TIPO REGATA (ED. INFANTIL IDADE 04 ANOS)
comprimento: 43 cm, Largura: 35 cm e Cava: 16 cm Especificação:

3 Camiseta tipo regata, decote redondo, confeccionada em tecido 67%
poliéster e 33% viscose, na cor azul. (Ver especificação de produção no
termo de referência).

B7 01 APROVADO

CAMISETA TIPO REGATA (ED. INFANTIL IDADE 05 ANOS)
comprimento: 45 cm, Largura: 37 cm e Cava: 18 cm Especificação:

4 Camiseta tipo regata, decote redondo, confeccionada em tecido 67%
poliéster e 33% viscose, na cor azul. (Ver especificação de produção no
termo de referência).

B7 01 APROVADO

CAMISETA TIPO REGATA (ED. INFANTIL IDADE 06 ANOS)
comprimento: 47 cm, Largura: 40 cm e Cava: 20 cm Especificação:

5 Camiseta tipo regata, decote redondo, confeccionada em tecido 67%
poliéster e 33% viscose, na cor azul. (Ver especificação de produção no
termo de referência).

B7 01 APROVADO

CAMISETA MANGAS CURTAS (FUNDAMENTAL IDADE 06 ANOS)
comprimento: 47 cm, Largura: 40 cm, Especificação: Camiseta de

6 mangas curtas, decote redondo, confeccionada em tecido 67% poliéster
e 33% viscose, na cor azul. (Ver especificação de produção no termo
de referência)

B7 01 APROVADO

CAMISETA MANGAS CURTAS (FUNDAMENTAL IDADE 08 ANOS)
comprimento: 50 cm e Largura: 42 cm, Especificação: Camiseta de

7 mangas curtas, decote redondo, confeccionada em tecido 67% poliéster
e 33% viscose, na cor azul. (Ver especificação de produção no termo
de referência)

B7 01 APROVADO

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, N 2  173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 62460-000

Telefone (88) 36481078 • www.uruoca.ce.gov.br
■0

ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE

URUOCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

8

CAMISETA MANGAS CURTAS (FUNDAMENTAL IDADE 10 ANOS)
comprimento: 53 cm e Largura: 45 cm, Especificação: Camiseta de
mangas curtas, decote redondo, confeccionada em tecido 67% poliéster
e 33% viscose, na cor azul. (Ver especificação de produção no termo
de referência).

B7 01 APROVADO

9

CAMISETA MANGAS CURTAS (FUNDAMENTAL P ADULTO)
comprimento: 55 cm e Largura: 50 cm, Especificação: Camiseta de
mangas curtas, decote redondo, confeccionada em tecido 67% poliéster
e 33% viscose, na cor azul. (Ver especificação de produção no termo
de referência).

B7 01 APROVADO

10

CAMISETA MANGAS CURTAS (FUNDAMENTAL M ADULTO)
comprimento: 60 cm e Largura: 55 cm, Especificação: Camiseta de
mangas curtas, decote redondo, confeccionada em tecido 67% poliéster
e 33% viscose, na cor azul. (Ver especificação de produção no termo
de referência).

B7 01 APROVADO

11

CAMISETA MANGAS CURTAS (FUNDAMENTAL G ADULTO)
comprimento: 70 cm e Largura: 60 cm, Especificação: Camiseta de
mangas curtas, decote redondo, confeccionada em tecido 67% poliéster
e 33% viscose, na cor azul. (Ver especificação de produção no termo
de referência).
SHORT (03 ANOS) confeccionado em tecido de malha Interlock
(Suedine), produzida em fio de 100% poliamida (tipo helanca), na cor
azul marinho. (Ver especificação de produção no termo de referência).

B7  01 APROVADO

A empresa LOJA FINESS LTDA ME, inscrita no CNP] sob n°. 34.961.953/0001-38, habilitada para os itens 12,

13, 14 e 15, não apresentou as amostras no prazo determinado no item 4.1 do Termo de Referência, ficando

por tanto, DESCLASSIFICADA para prosseguir no certame. Após a Comissão convoca a empresa BORDANDO?
CONFECÇÕES EIRELI — ME segunda colocada para apresentar a amostra dos itens 12, 13, 14 e 15. E informa

que a mesma terá os prazos de acordo com o estabelecido no edital. A sessão da Ata de continuidade -

julgamento das amostras - declaração da vencedora fica desde já marcada para o dia 18 de maio de 2018 às
08:30 horas. Nada mais havendo a ser tratado, a Pregoeira deu por encerrada a sessão, mandando lavrar a

presente ata que vai assinada pela Comissão de Licitação e pelos as licitantes presentes.

Uruoca-CE, 07 de maio de 2018.

s-14Xixt.Calbsfiiktja.Wa.
ALAINE ALBU UERQUE DA SILVEIRA MONICA MATOS DE OLIVEIRA ANTONIO GEAN PIRES CAMILO

PESSOA 	 APOIO 	 APOIO
PREGOEIRA

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, NQ 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 62460-000

Telefone (88) 36481078 • www.uruoca.ce.gov.br